[image: image1.png]

Совет

Атаманского сельского поселения

Павловского района
РЕШЕНИЕ
от 08.09.2020

                                                                        № 17/53
ст-ца Атаманская
О внесении изменений в решение Совета Атаманского сельского поселения Павловского района от 19 декабря 2019 года № 6/18

«О бюджете Атаманского сельского поселения

Павловского района на 2020 год»

         Во исполнение Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании решения Совета Атаманского сельского поселения Павловского района от 15 марта 2018 года № 58/177 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Атаманском сельском поселении Павловского района» Совет Атаманского сельского поселения Павловского района р е ш и л:

         1. Внести в решение Совета Атаманского сельского поселения Павловского района от 19 декабря 2019 года № 6/18 «О бюджете Атаманского сельского поселения Павловского района на 2020 год» (с изменениями от 16 января 2020 года № 7/22, от 11 февраля 2020 года № 8/26, от 18 марта 2020 года № 9/29, от 21 мая 2020 года № 10/36, от 16 июля 2020 года № 13/44, от 03 августа 2020 года № 15/49, от 20 августа 2020 года № 16/50) следующие изменения:

          - статью 1 изложить в следующей редакции:

          «1. Утвердить основные характеристики бюджета Атаманского сельского поселения Павловского района на 2020 год:

          1) общий объём доходов в сумме 21 127,4 тыс. рублей;

          2) общий объём расходов в сумме 24 428,7 тыс. рублей;

          3) верхний предел муниципального внутреннего долга Атаманского сельского поселения Павловского района на 1 января 2021 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе, верхний предел долга по муниципальным гарантиям Атаманского сельского поселения Павловского района в сумме 0 тыс. рублей;

          4) резервный фонд администрации Атаманского сельского поселения Павловского района в сумме 20,0 тыс. руб.;
          5) профицит бюджета Атаманского сельского поселения Павловского района на 2019 год в сумме 3 301,3 тыс. руб.»;
                                                                  2
          - статью 13 дополнить:

          «3. Установить, что в 2020 году получатели средств бюджета Атаманского сельского поселения Павловского района вправе предусматривать в заключаемых ими муниципальных контрактах (договорах) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг (далее - договор) авансовые платежи в размере, установленном настоящей статьей, если иное не установлено федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, настоящим Решением или иным нормативным правовым актом Российской Федерации, Краснодарского края и администрацией муниципального образования Павловский район, в пределах лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год, доведенных до них в установленном порядке на соответствующие цели:

          1) в размере до 100 процентов от суммы договора:

          а) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении;

          б) об организации профессионального образования и дополнительного профессионального образования сотрудников на курсах повышения квалификации, о прохождении профессиональной переподготовки, о проведении обучающих семинаров;

          в) об участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях;

          г) о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства;

          д) о проведении мероприятий по тушению пожаров;

          2) в размере до 50 процентов от суммы договора - по остальным договорам».
          2. Приложения № 3, 5, 6, 7, 8, 11 изложить в новой редакции (прилагаются).
          3. Поручить администрации Атаманского сельского поселения Павловского района (Сахно) обнародовать настоящее решение в местах для обнародования муниципальных правовых актов.
          4. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Совета Атаманского сельского поселения Павловского района (Сахно).
          5.  Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Атаманского сельского поселения

Павловского района
Е.А. Сахно